ПРОТОКОЛ

отчетно-выборной конференции
ГБОУ Школы №41
г. Москва, ул. Центральная, д.15а                                       «21» марта 2019 года
               место проведения 
Состоит на учете 364 члена Профсоюза

На конференцию избраны 60 делегатов.

На конференции присутствуют 57 делегатов конференции.

Отсутствуют по уважительной причине 3 человека.

Конференция первичной организации Профсоюза имеет кворум и объявляется открытым.
При проведении отчетно-выборной конференции
Слушали: о количественном составе президиума конференции.

Постановили: утвердить президиум конференции в количестве 2 человек (единогласно)
Слушали: о персональном составе мандатной комиссии конференции.

Постановили: избрать в президиум конференции:

Александрову И.Н., Селимханову Ф.М.(единогласно) 
Есть предложение поручить ведение собрания Селимхановой Ф.М. 

Принято единогласно.
Слушали: о количественном составе секретариата конференции.

Постановили: утвердить секретариат конференции в количестве 2 человек (единогласно)
Слушали: о персональном составе секретариата конференции.

Постановили: избрать в мандатную комиссию конференции:

Купцову Т.Н., Соловьенко М.Г. (единогласно)
Слушали: о количественном составе редакционной комиссии конференции.

Постановили: утвердить редакционную комиссию конференции в количестве 2 человек (единогласно).

Слушали: о персональном составе редакционной комиссии конференции.

Постановили: избрать в редакционную комиссию конференции единогласно или большинством голосов:
Сиголаеву Е.Н., Светличную О.В.

Слушали: о количественном составе редакционной комиссии конференции.

Постановили: утвердить редакционную комиссию конференции в количестве 2 человек (единогласно).

Слушали: о персональном составе редакционной комиссии конференции.

Постановили: избрать в редакционную комиссию конференции (единогласно):
Сиголаеву Е.Н., Светличную О.В.
Слушали: о количественном составе счетной комиссии конференции.

Постановили: утвердить счетную комиссию конференции в количестве 2 человек (единогласно).

Слушали: о персональном составе редакционной комиссии конференции.

Постановили: избрать в счетную комиссию конференции:

Алмасову С.Ю., Альпаутову П.С. (единогласно)
Слушали: об утверждении повестки дня отчетно-выборной конференции.

Постановили: включить в повестку отчетно-выборной конференции следующие вопросы:

1.
Отчет о работе профсоюзного комитета первичной организации Профсоюза за период с сентября 2016 г. по март 2019г.
2. Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии первичной организации Профсоюза за период с января 2018 по январь 2019г.
3. Выборы председателя первичной организации Профсоюза.

4. Выборы заместителя председателя первичной организации Профсоюза.

5. Выборы профсоюзного комитета.
6. Выборы контрольно-ревизионной комиссии первичной организации Профсоюза.

7. Выборы делегатов на отчетно-выборную конференцию территориальной организации Профсоюза (ТПО ЗАО).

Повестка дня принята единогласно.
Слушали: отчет о работе профсоюзного комитета первичной организации Профсоюза за период с сентября 2016г. по март 2019г.
Докладчик Глаголева И.И. 
Доклад на 5 листах прилагается.

Слушали: отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии первичной организации Профсоюза за период с января 2018 по январь 2019г
Докладчик Маркина Т.Н. 
Доклад на 1 листе прилагается.

Ведущий конференции:

В ходе обсуждения отчетного доклада профсоюзного комитета поступило предложение признать работу профкома удовлетворительной.
Постановили: признать работу профсоюзного комитета за период с сентября 2016г. по март 2019г. удовлетворительной единогласно. 

Ведущий конференции предложил утвердить отчетный доклад контрольно-ревизионной комиссии.

Постановили: утвердить отчетный доклад контрольно-ревизионной комиссии большинством голосов.
Выборы председателя первичной организации Профсоюза, его заместителя, профсоюзного комитета, контрольно-ревизионной комиссии, делегатов на отчетно-выборную конференцию Территориальной организации Профсоюза.
Слушали: о выборах председателя первичной организации Профсоюза, его заместителя, профсоюзного комитета, контрольно-ревизионной комиссии
Постановили: выборы председателя первичной организации Профсоюза, его заместителя, профсоюзного комитета, контрольно-ревизионной комиссии, делегатов на отчетно-выборную конференцию Территориальной организации Профсоюза провести открытым голосованием единогласно.
Слушали: о председателе первичной организации Профсоюза.

После выдвижения и обсуждения кандидатуры на должность председателя первичной организации Профсоюза проведено голосование.

При подсчете голосов установлены следующие результаты голосования:

Глаголева И.И.
«за» - 57 ч.

«против»- 0 ч.

«воздержался»-0 ч.
Постановили: избрать председателем первичной организации Профсоюза

Глаголеву И.И.
Слушали: о заместителе председателя первичной организации Профсоюза.
После выдвижения и обсуждения кандидатуры на должность председателя первичной организации Профсоюза проведено голосование.

При подсчете голосов установлены следующие результаты голосования:
Пустынникова К.О –самоотвод

Ковалева Е.А. 

«за» - 57 ч.

«против»- 0 ч.

«воздержался»-0 ч.

Постановили: избрать председателем первичной организации Профсоюза

Ковалеву Е.А.

Слушали: о количественном составе профсоюзного комитета.

Постановили: избрать профсоюзный комитет в количестве 10 человек (единогласно).

Слушали: о персональном составе профсоюзного комитета.

Постановили: за состав профсоюзного комитета голосовать списочно
После выдвижения и обсуждения кандидатур в состав профсоюзного комитета проведено голосование. При подсчете голосов установлены следующие результаты:

«за» - 57 ч.

«против»- 0 ч.

«воздержался»-0 ч.

Постановили: избрать профсоюзный комитет в составе:
1. Романова Е.Б.

2. Купцова Т.Н.
3. Дунаева Т.Б.
4. Селимханова Ф.М.

5. Альпаутова П.С.

6. Осташкова Л.Ф.

7. Карпова Г.Г.

8. Ларина Е.И.

9. Хрестина Н.М.

10. Холдарова Л.М.
В соответствии с Уставом Профсоюза председатель первичной организации Профсоюза Глаголева И.И., заместитель председателя первичной организации Профсоюза Ковалева Е.А. входят в состав профсоюзного комитета по должности.

Слушали: о количественном составе контрольно-ревизионной комиссии.
 В связи с тем, что наша школа состоит из большого количества зданий предлагаем утвердить состав в количестве 5 человек. Есть возражения?
Постановили:  избрать контрольно-ревизионную комиссию в количестве 5 человек единогласно 
Слушали: о персональном составе профсоюзного комитета.

Постановили: за состав профсоюзного комитета голосовать списочно.
После выдвижения и обсуждения кандидатур в состав профсоюзного комитета проведено голосование. При подсчете голосов установлены следующие результаты:

«за» - 57 ч.

«против»- 0 ч.

«воздержался»-0 ч.

Постановили: избрать контрольно – ревизионную комиссию в составе:
1. Смирнова С.Е.(председатель комиссии)
2. Мушкина С.В.

3. Ересько Е.Ю.

4. Рудева Е.В.

5. Шмунк В.Н.
Слушали: о выборах делегатов на отчетно-выборную конференцию Территориальной организации Профсоюза.

В соответствии с установленной нормой представительства организации необходимо избрать 5 делегатов на отчетно-выборную конференцию Территориальной организации Профсоюза.
Слушали: о персональном составе делегатов на отчетно-выборную конференцию Территориальной организации Профсоюза.

Постановили: за состав делегатов на отчетно-выборную конференцию Территориальной организации Профсоюза голосовать списочно.

После выдвижения и обсуждения кандидатур в состав делегатов на отчетно-выборную конференцию Территориальной организации Профсоюза проведено голосование. При подсчете голосов установлены следующие результаты:
 «за» - 57 ч.

«против»- 0 ч.

«воздержался»-0 ч.

Постановили: избрать делегатов на отчетно-выборную конференцию Территориальной организации Профсоюза в составе:

1. Глаголева И.И.

2. Светличная О.В.

3. Ларина Е.И.

4. Купцова Т.Н.

5. Романова Е.Б.

Председательствующий:

На этом повестка дня исчерпана.

Председатель конференции ________ Селимханова Ф.М.
Секретарь конференции __________ Купцова Т.Н.
